gis
,

quae modo plus mod6 minus

incolarum continent . Ad haec fupra

vidimus, Walafridum Strabonem ae-

quaffe Centenariis Presbyteros Plebi-

bus praefeclos , Decanis Presbyteros

minores . Reliqua apud cum fi le-

gas , nuUum alium inter Comites &
Centenarios interpofitum Magiftratum

invenies. Quid ergo faftum fuiflet

de ScuUafciis
,

quibus poft Comites
locum fuifle fupra oftendimus ? At-

que heic mihi commemoranda eft

Charta Lucenfis Anno DCCXLVI.
fcripta

,
quam proferam in Diflertat.

LXXIV. de Parochiis . Ibi Lucerius

Presbyter fatetur , fe k Walprando
Epifcopo praefeftum fuifle Ecclejiae

San6li Petri in loco Mofciano .• atque

inter cetera ait : & in omnem vis Ec-

tlejie cunfirmafli cum confenfo Ratperti

& Barbula Centinariis , vel de tota Ple.

vem congrecata me in ipfa fanSla Dei

Ecclefia. Hinc habes, praefuifle Plebi

Mofcianenfi non unum , fed duos

Centenarios Laicos , videlicet loci

,

ut ita dicam , Praetores , adeo ut

quodammodo appareat , Plebem il-

lam in duas Centenas fuiffe divifam .

Scilicet Plebs non unam Villam com-

pleftebatur, ac propterea k duobus

Centenariis, feu Vicariis, five Prae-

toribus minoribus regebatur. Fuerunt

aliquando & duo Comites in una

Urbe, ut alibi ortendi . Quod extra

dubitationem eft , Centenarii Populo

fuo jus dicebant , ac placita celebra-

bant , non fecus atque Sculdafcii .

Carolus Magnus in Lege XXXVI,

B
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to Centenarit neque ad mortem
, neque

ad libertatem fuam amittendam , aut res

reddendas , vel mancipia judicetur . Sed
ea omnia in praefentia Comitum

, vcl

Mijjorum noflrorum judicentur . En quae
cauflae Centenariorum auftoritatera

excederent, & Comiti aut Miflb Rc-
gio dirimendae fervarentur . Memo-
rantur etiam in Lege XLI. Ludovi-
ci Pii Placita

,
quae Ccntenarii tenent

.

In fubfequentibus ejufdem Augufti
Legibus ftatuitur, ut Vicarii &• Ce».
tenarii

,
qni furones vtl latrones celave-

rint, judicentf.r . Ut Comites , Vicarii

,

& Centenarii de coyjflitutione Legis amm
moneantur

,
qua jubetttr, tit propter jum

fiitiam pervertendam munera nulltts ac»

cipiat . Vicarii , ut fupra opinabar in

Diflertat. VIII. de Comitib. fuifl"e vi-

dentur Vicecomites Rurales . Centena»

rii , ut hinc etiam coIHgere pofl"u-

mus, iidem ac Sctddafdi , Praetores

fcilicet Pagorum , five Caftellorum

.

Edicitur etiam in Lege CLXV. Cs-
roli Magni , ut incantatores nullatem

nus per aliqua praemia a Comitibus
,

vel Centenartis abfque diJlriSla examina»